& Syriam, & Cappadociam, & cetera
 vndiq, loca turbo persecutionis tam im-
 mensus & intolerabilis fuit, vt ex ipsa
 nimietate & atrocitate gestis martyrum
 deroget fidem. alij flagris discerpuntur, alij
 fodiuntur vngulis, alij flammis ignitis vrunt
 tur, alij gladio obtruncantur, alij patibus
 affiguntur, alij precipitantur in mare,
 alij post tergum vinctis manibus appendun-
 tur, & trochleis distenti membratim di-
 uelluntur, alij testis fictilium vasculorum
 lacerantur, donec tota eorum eradatur
 curis, alij datur ad bestias, leones, vrsos,
 pardos, tauros, apros, & ad omne ferarum
 genus. ipsi sacerdotes ecclesiarum nudantur
 inuerecunde, huc atq, illuc ab impijs tra-
 huntur. Pro nefas, quae homicidis, adulte-
 ris, venenarijs, ac sepulchrorum violatori-
 bus fuerant fabricata, nunc episcoporum,
 presbyterorum, diaconorum, ceterorumq, re-
 ligioso-

Nicep.
 li. 7. c. 17
 hist.
 eccles.

ligiosorum, colla constringunt, ita ut crimi-
 nosis nec vincula superessent, nec locus
 ergastuli. Tanta ergo scelerati principis
 satellitibus inerat libido torquendi, ut va-
 carent per otium ad excogitandos novos
 cruciatus. quibusdam sub unguibus acu-
 tas insigunt harundines: quibusdā plum-
 bum igne liquefactum dorso diffundunt,
 usque ad loca pudenda, quibus egestio na-
 turalis procreari solet: feminisq; candem-
 tis ferri, & exusti plumbi massa, absque
 ullo humanitatis respectu, per pudenda
 visceribus merguntur. Et si tortores ali-
 cubi duas vicinas arbores sibi inuenie-
 bant, ramos ad se inflectebant, eisq; sin-
 gulis singulos martyrum pedes ligabant:
 qui rami cum ad situm suum naturali
 impetu referrentur, disceptis diuisisq;
 visceribus, auulsa secum membra rapie-
 bant. Tunc apud Antiochiam inter cate-

ros agones, quoddam nobile factum est, quod silere non debeo. Duo iuvenes comprehensi immolare coguntur, aiunt: Duce nos ad aras. qui cū abducti fuissent, manus suas supponentes igni: Si subtraxerimus, inquit, sacrificasse nos credite. & quoadusque caro omnis in ignem deflueret, immobiliter perdurant. Itaq; cū iam crudelitate satiatus Imperator aliquantulum resipisceret, proponit editū, vt iam Christiani morti non tradantur, sed, dextris oculis ferro effosis, & sinistra pollice sauciato, sic permaneant. sed cū statum ecclesie crudeli animaduersione vastari, illum eternum ac perwigilem non lateret oculum, castigata in paucis familia sua, adest continuo vltrix Dei dextera in Imperatores Diocletianum, & Maximinum, quorum alter in Occidente, alter in Oriente vastauerat eccle-